

NSFs forbundsstyre

E-post: ostfold@nsf.no

Fakturaadresse:  
faktura@nsf.noVår saksbehandler: Karen Brasetvik  
Vår ref.: 1103164Vår dato: 25.04.2019  
Deres ref.:  
Medlemsnr.:**Sak til LM 2019 - Fremtidig organisering av NSFs lokalledd**

NSF Østfolds fylkesstyre ber landsmøtet om å legge til rette for en videreføring av dagens modell for LM-perioden 2019 - 2023, men med mulighet for at fylkeskontor som ønsker å slå seg sammen i tråd med de nye fylkesgrensene, gis anledning til det.

**Bakgrunn for saken:**

Stortinget har vedtatt å endre fylkesgrensene med virkning fra 1. januar 2020. Når det gjelder Trøndelag, er det allerede effektivt. Høsten 2017 startet NSF en organisasjonsutviklingsprosess (OU-prosess) som skulle vurdere hvordan NSF skulle organisere seg best mulig for fremtiden. OU-prosessen har vært preget av åpenhet. Gjennom to høringer har ulike instanser i NSF hatt anledning til å uttale seg om ulike forslag til prinsipper og alternative modeller for fremtidig organisering. I tillegg er medlemmer og tillitsvalgte hørt gjennom en omfattende spørreundersøkelse i regi av Fafo. I Fafo-rapporten «Norsk Sykepleierforbunds tjenester – Ønsker og behov hos medlemmer og tillitsvalgte» kommer det tydelig frem at både medlemmer og tillitsvalgte er godt fornøyd med dagens NSF, men det etterspørres større samfunnspolitisk engasjement.

**I NSF Østfolds siste høring om modeller foreslo fylkesstyret følgende:**

«NSF Østfolds fylkesstyre anbefaler en videreføring av dagens modell for LM-perioden 2019 - 2023, men med mulighet for at fylkeskontor som ønsker å slå seg sammen i tråd med de nye fylkesgrensene, gis anledning til det. Dette vil gi organisasjonen mulighet til å prøve ut ny organisering i mindre omfang, noe som vil redusere risikoen. Det må gjennomføres en grundig evaluering av erfaringer sammenslåtte fylker gjør seg før endelig beslutning av fremtidig modell. Tilsvarende evaluering må også gjennomføres for de som fortsetter med dagens organisering.»

NSF Østfolds forslag i høringsrunden er ikke tatt med som et alternativ til de foreslåtte modellene. Derfor ønsker vi å fremme det som eget forslag til saken om fremtidig organisering av NSF.

**Fordeler med NSF Østfolds forslag**

- Fylkesledd som opplever at dagens organisering fungerer tilfredsstillende, gis anledning til å videreføre dagens organisering
- Fylkesledd som er motiverte for å fusjonere med andre fylkesledd, gis anledning til det.



- En fusjonering av to eller flere fylker vil være basert på frivillighet, ikke tvang. Det er positivt for fremtidig samarbeid
- NSF vil kunne prøve ut alternativ organisering i mindre skala. Det vil redusere risiko og bidra til læring i organisasjonen, dersom flere fylkesledd/lokalledd senere vil følge etter
- 2020 vil bli et krevende år for organisasjonen med hovedtariffoppgjør, omorganisering og tap av kompetanse pga høy alder hos mange seniorrådgivere og rådgivere ved dagens fylkeskontor. I tillegg vil det være stor avgang av politisk valgte; en del av dagens fylkesledere går av med pensjon, for en del er det usikkert om de stiller til gjenvalg og om de i så fall blir valgt. Hvis ikke alle fylkesledd/lokalledd omorganiseres/flyttes samtidig, er det bedre kapasitet til å opprettholde ordinær drift. Med en mulig ny forbundsledelse og nytt forbundsstyre vil en viss stabilitet i lokalleddet også være viktig for NSF.
- Det vil kunne redusere kostnader for NSF ved oppsigelser av leiekontrakter mm

#### **Ulemper med NSF Østfolds forslag**

- Organisasjonen følger ikke lenger fylkesgrensene

Dersom det oppstår en situasjon der kun det ene av to eller flere av dagens fylkesledd ønsker å følge de nye fylkesgrensene og fusjonere, avgjør forbundsstyret hvordan dette skal løses. Det er allerede hjemlet i NSF's vedtekter § 7 FORBUNDSSTYRET – A. Mandat punkt 16 «Forbundsstyret skal fatte endelig vedtak i lokal organisasjonsstruktur i henhold til landsmøtevedtatte retningslinjer, i de tilfeller involverte fylkesstyrrer ikke kan enes om en felles løsning.»

#### **Forslag til vedtak:**

**Når det gjelder fremtidig organisering av NSF anbefaler landsmøtet en videreføring av dagens modell for LM-perioden 2019 - 2023, men med mulighet for at fylkesledd som ønsker å slå seg sammen i tråd med de nye fylkesgrensene, gis anledning til det. Dette vil gi organisasjonen mulighet til å prøve ut ny organisering i mindre omfang, noe som vil redusere risikoen. Det må gjennomføres en grundig evaluering av erfaringer sammenslåtte fylker gjør seg før endelig beslutning av fremtidig modell. Tilsvarende evaluering må også gjennomføres for de som fortsetter med dagens organisering.**

Med vennlig hilsen

Karen Brasetvik  
Fylkesleder

Rita Standal  
Nestleder

Kopi: